
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1190   

 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE  n. 294 del 26.04.2013  
 

 
OGGETTO: Messa in sicurezza dal rischio sismico degli edific i sedi dei Municipi – PAR FAS 

Abruzzo 2007/2013.  Indagini per accertamenti strut turali – affidamento alla ditta 
Tecnolab srl . 

 
L’anno duemilatredici il giorno  ventisei del mese di aprile  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15/10/2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 11/04/2012 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 63 del 28-11-2012 di assestamento di bilancio di previsione-esercizio 
2012; 
VISTA la delibera della G. M. n. 165 del 30.11.2012 di modifica del P.E.G.; 
PREMESSO che,  con deliberazione n. 917 del 27.12.2012, pubblicata sul B.U.R.A. ordinario n. 5 del 
06.02.2013,  la Giunta Regionale ha approvato il “Bando di selezione per la concessione di contributi 
per “Interventi di messa in sicurezza dal rischio sismico delle strutture dove hanno sede i Municipi e 
altre funzioni pubbliche comunali”, in attuazione del PAR FAS Abruzzo 2007/2013 – Linea di Azione 
VI.1.2.a; 
CHE il Comune di Ortona intende partecipare  a detto bando di selezione in quanto l’edificio sede di 
Municipio è di vetusta costruzione e necessita di importanti lavori di adeguamento strutturale; 
CHE, a tal fine, occorre  eseguire indagini di diagnostica edilizia della struttura sede del Municipio;  
RITENUTO che, a norma dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s. m. e i., poiché 
trattasi di servizio di entità inferiore a 40.000,00 euro, si possa procedere  all’affidamento   mediante 
trattativa privata diretta, a ditta di  fiducia;  
CHE, vista l’urgenza, è stato richiesto, per vie brevi, un preventivo alla TECNOLAB s.r.l., ditta 
specializzata in prove, ricerche e sperimentazioni sui materiali da costruzione, unica operante nel 
territorio; 
VISTO il preventivo presentato dalla summenzionata ditta, ammontante ad Euro 2.660,00 oltre l’IVA 
pari ad Euro 558,60, per un totale di Euro 3.218,60; 
RITENUTO tale prezzo congruo e adeguato; 
DATO ATTO  che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.  m. i., occorre 
adottare la presente determinazione a contrarre, indicando: 
 a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

 c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
VISTO l’art. 107, c. 3 del D.Lgs 267/2000 sulla base del quale spettano ai dirigenti gli atti di gestione 
finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa. 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s. m. i., recante “Codice dei contratti pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture”; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
VISTO l’art. 125 del D. Lgs. N. 163/2006 e s. m. i.; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

3° SET TORE 
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Supporto alla 
Direzione/Gare 



Pag. 2 di 2 

 

 
1- Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento del servizio  di 
indagini per gli accertamenti strutturali del fabbricato in oggetto alla ditta TECNOLAB srl di Ortona 
per l’importo complessivo di Euro 3.218,60 
 
3- Di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i.: 
   a) fine da perseguire:      messa in sicurezza dal rischio sismico struttura sede del Municipio
   b) oggetto del contratto: incarico per indagini per accertamenti strutturali                   
   c) forma del contratto: sottoscrizione da parte della ditta per accettazione; 
   
 
4- Di dare atto che la spesa sarà inclusa tra le somme a disposizione del quadro economico di 
progetto. 
 
5- Di impegnare detta spesa al Cap. 32318 Bil. 2013 “Incarichi e studi di progettazione (L. 10/77 
Bucalossi)” 
 
6- Di nominare, ai sensi dell’art. 10 D. Lgs.vo n. 163/2006 e art. 9 DPR n. 207/2010, quale 
Responsabile Unico del Procedimento, l’ing. Nicola Pasquini, Dirigente il Settore Attività Tecniche e 
Produttive di questo Ente. 
 
7-  Di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per 
accettazione ad opera dell’impresa di una copia di  della presente. 
 
8 – Di dare atto che alla procedura  è attribuito il CIG X5F0842053. 
 
 
 
 
 
Il Compilatore 
    (sm) 

 

IL DIRIGENTE  
(Ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  
 
VISTO: per la regolarità contabile  
 

Ortona,  08.05.2013 
 

IL DIRIGENTE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


